
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοινό-
τητα Αρκάσας στο Δήμο Καρπάθου.

2 Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 9/2020 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Θέρμης 
στα πλαίσια ρυθμίσεων της στάθμευσης στην 
πλατεία Παραμάνα του οικισμού Θέρμης.

3 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 144642/5086/25-5-2020
απόφαση Δημάρχου (Β΄2430) με την οποία εγκρί-
θηκε η υπερωριακή απασχόληση, ημερήσια ή νυ-
χτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 
16 Υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένου της Διεύ-
θυνσης Κατασκευών και Συντηρήσεων για το Β΄ 
εξάμηνο 2020.

4 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Φαί-
δρας Ελευθερίου του Θεόδωρου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

5 Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης της Καλ-
λιόπης Γαλοβατσέα-Κανέλλου του Αλέξανδρου, 
μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας σε μόνι-
μη οργανική.

6 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δη-
μήτριου Φωλίνα του Κωνσταντίνου, μέλους Δ.Ε.Π. 
Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    30959/MOE (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Κοι-

νότητα Αρκάσας στο Δήμο Καρπάθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν.  2503/1997 (Α΄107) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

• Του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

• Του π.δ. 143/2010 (Α΄236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(Α΄57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας».

• Του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄47).
• Των υπ΄ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεων του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

• Του υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 εγγράφου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

• Της υπ΄ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-
χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

• Της υπ΄ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

• Της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-
1ΣΨ και ΦΕΚ Β΄2034/2017) απόφασης του Συντονιστή 
ΑΔ Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ΄ αρ. 56/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Καρπάθου (ΑΔΑ:ΨΛΡΤΩΕ0-0ΟΓ) και την εισή-
γηση με θεωρημένη μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Καρπάθου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3376

34193



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34194 Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

3. Το υπ΄ αρ. 29830/16.07.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν.Κυκλάδων της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ΄ αρ. 56/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καρπάθου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ΄ αρ. 56/2020 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καρπάθου δεν 
προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Καρπάθου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Κοινό-
τητα Αρκάσας και συγκεκριμένα:

Α. Την απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων, σε οδό 
Κοινότητας Αρκάσας, με τοποθέτηση τεσσάρων (4) πι-
νακίδων (Ρ-39), στις θέσεις με συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 
΄87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
(Ρ-39) ΣΕ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ΄87

Α/Α X Ψ

1 782943 3930341

2 782950 3930320

3 782942 3930256

4 782954 3930218

Β. Την απαγόρευση διέλευσης οχημάτων και στις δύο 
κατευθύνσεις της ανωτέρω οδού Κοινότητας Αρκάσας, 
με περιοδική ετήσια ισχύ, με τοποθέτηση δυο (2) πινα-
κίδων (Ρ-8) και επεξηγηματικών υποπινακίδων που θα 
αναγράφουν την χρονική περίοδο ισχύος της απαγόρευ-
σης διέλευσης οχημάτων και την εξαίρεση από αυτήν 
των οχημάτων τροφοδοσίας καταστημάτων με συγκε-
κριμένο ωράριο τροφοδοσίας, στις θέσεις με συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ΄87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
(Ρ-8) ΣΕ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ΄87

Α/Α X Ψ

1 782942 3930369

2 782963 3930231

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Τυχόν αλλαγή δρομολογίων που προκύπτει από την 
παρούσα θα υλοποιείται μόνο κατόπιν σχετικής εγκριτι-
κής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση με θεωρημένη μελέτη της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Καρπάθου, βάσει των οποίων ελή-
φθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καρπάθου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4114 (2)
Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 9/2020 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Θέρμης 

στα πλαίσια ρυθμίσεων της στάθμευσης στην 

πλατεία Παραμάνα του οικισμού Θέρμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34195Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ΄ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ΄ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) καθώς και την υπ΄ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250-ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ΄ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης και την παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

11. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν.  4623/2019 
(Α΄134) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

12. Το υπ΄ αρ. 13343/22-4-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2695/22-4-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ του θέματος με συνημμένη Τεχνική Έκθεση 
και σχέδια.

13. Το υπ΄ αρ. 19215/15-5-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3358/22-5-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
ΑΔ/ΜΘ με το οποίο μας ενημερώνει ότι η υπ΄αρ. 9/2020 
απόφαση έχει ληφθεί νομότυπα.

14. Το υπ΄ αρ. 2695/15-5-2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

15. Το υπ΄ αρ. 16651/22-6-2020(αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
4114/25-6-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζονται εκ νέου Τεχνική έκθεση και σχέδιο 
υφιστάμενης και προτεινόμενης παρέμβασης για την 
απόφαση του θέματος.

16. Το υπ΄ αρ. 24385/14-7-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
4777/15-7-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζονται συμπληρωματικά στοιχεία για την 
απόφαση του θέματος.

17. Την υπ΄αρ. 1911/14-7-2020 σύμφωνη γνώμη 
του ΟΣΕΘ για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της απόφα-
σης του θέματος.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις με κριτή-

ριο τις αρχές της βιώσιμης κινητικότητας συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πεζών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας σύμφωνα με την υπ΄ αρ.9/2020 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Θέρμης στα πλαίσια ρυθ-
μίσεων της στάθμευσης στην πλατεία Παραμάνα του 
οικισμού Θέρμης και συγκεκριμένα:

Α. Την αλλαγή διατομής του οδοστρώματος της οδού 
Αγίου Νικολάου με την επέκταση των πεζοδρομίων στις 
συμβολές της με τις καθέτους, από την οδό Ταβάκη έως 
και την οδό Νικ.Πλαστήρα, με τη δημιουργία εσοχών 
στάθμευσης πλάτους 2,00μ κάθε φορά.

Β. Την αλλαγή διατομής του οδοστρώματος μεταξύ 
των Ο.Τ. 35 και Ο.Τ.33 με τη δημιουργία εσοχών στάθ-
μευσης και την κατασκευή νησίδας για τον διαχωρισμό 
των κινήσεων των μονόδρομων Αθανασίου Διάκου και 
Νικ. Πλαστήρα.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
υπάρχει σχετική Τεχνική έκθεση και στο σχέδιο υφιστά-
μενης και προτεινόμενης παρέμβασης (Α1 και Α2) που 
συνοδεύουν την απόφαση του θέματος (15ο σχ.), όπως 
ελέγθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών (Τμήμα Συγκοινωνιακών Κυκλοφοριακών 
Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων) του Δήμου 
Θέρμης και εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

• Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγρα-
φές.

• Η χωροθέτηση της στάθμευσης πάρα την οδό οφείλει 
να τηρεί τους κανόνες και τα κριτήρια του άρθρου 34 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

• Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέ-
πει να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπ΄ αρ.
Δ. 13/ο/1372 υπουργικής απόφασης (Β΄85/2018).

• Η κατασκευή της νησίδας μεταξύ των Ο.Τ. 35 και 
Ο.Τ.33 να ακολουθεί τις αντίστοιχες προδιαγραφές σχε-
διασμού των οδών, με σαφή διαχωρισμό των κινήσεων 
εισόδου και εξόδου από το δίκτυο μονόδρομων Αθ. Διά-
κου και Ν.Πλαστήρα.

• Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θέρμης, ο οποίος 
υποχρεούται καθ΄ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34196 Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

• Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται και 
δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την λειτουρ-
γία του έργου.

Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, πραγ-
ματοποιείται από τους φορείς που τις συντηρούν σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 7731 (3)
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 144642/5086/25-5-2020

απόφαση Δημάρχου (Β΄2430) με την οποία εγκρί-

θηκε η υπερωριακή απασχόληση, ημερήσια ή νυ-

χτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπι-

κού 16 Υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένου της 

Διεύθυνσης Κατασκευών και Συντηρήσεων για 

το Β΄ εξάμηνο 2020.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 Έχοντας:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (Α΄114) 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» όπως τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄146).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, όπως αυτός καθορίστηκε με την υπ΄ αρ. 
739/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Θεσσαλο-
νίκης και εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 83000/30-11-2012 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης (Β΄3360).

5. Την υπ΄ αρ. 10583/03.09.2019 απόφαση Δημάρχου 
Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ:6ΖΕ4Ω5-1ΚΑ) «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ευθύμιο Φω-
τόπουλο και παροχή σ΄ αυτόν εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή εγγράφων».

6. Την υπ΄ αρ. 144642/5086/25-5-2020 (ΑΔΑ: ΩΜ-
7ΜΩΡ5-ΚΚΤ) απόφαση Δημάρχου (Β΄ 2430) με την οποία 
εγκρίθηκε η υπερωριακή απασχόληση, ημερήσια ή νυ-
χτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού 16 Υπηρεσιών, 
συμπεριλαμβανομένου της Διεύθυνσης Κατασκευών 
και Συντηρήσεων για το Β΄ εξάμηνο 2020.

5. Τις επείγουσες και έκτακτες ανάγκες που προκύ-
πτουν κατά την επίβλεψη-παρακολούθηση των έργων 
που εκτελούνται είτε με εργολαβία, είτε από συνεργεία 
τεχνικών υπαλλήλων της Διεύθυνσης και οι οποίες δεν 
μπορούν να καλυφθούν στο κανονικό ωράριο εργασίας 
του προσωπικού της Διεύθυνσης Κατασκευών και Συ-
ντηρήσεων, αλλά απαιτούν την εκτέλεση υπερωριακής 
απασχόλησης και οι οποίες είναι οι κάτωθι:

• επίβλεψη-παρακολούθηση των έργων ευθύνης της 
Διεύθυνσης που εκτελούνται με εργολαβία, σε εργασίες 
που εκτελούν οι ανάδοχοι κατασκευής έργων πέραν του 
ωραρίου.

• επίβλεψη-παρακολούθηση εργασιών που προκύ-
πτουν έκτακτα και κρίνεται απαραίτητη η άμεση επέμ-
βαση πέραν του ωραρίου με σκοπό την πρόληψη και 
άρση της επικινδυνότητας, που εκτελούνται από συνερ-
γεία τεχνικών υπαλλήλων (εργατοτεχνιτών, εργοδηγών, 
μηχανικών) της Διεύθυνσης μας.

• αντιμετώπιση προβλημάτων και άρση της επικινδυ-
νότητας σε παιδικές χαρές και υπαίθριους χώρους που 
προκύπτουν εκτάκτως και κυρίως λόγω βανδαλισμών 
πέραν του ωραρίου.

• εκτέλεση κατεδαφίσεων που λόγω της επικινδυ-
νότητας απαιτείται απασχόληση πέραν του ωραρίου 
απομάκρυνση περιπτέρων σε πολυσύχναστους στε-
νούς δρόμους για να μην δημιουργείται πρόβλημα στην 
αγορά.

• τεχνική υποστήριξη συνεργείων της υπηρεσίας σε 
πολιτιστικές εκδηλώσεις.

• εκτέλεση εργασιών κατασταλτικής αποκατάστασης 
των ηλεκτρομηχανολογικών και οικοδομικών εγκατα-
στάσεων του συνόλου των 140 Σχολικών και 160 Δημοτι-
κών κτιρίων, του Δημαρχιακού Μεγάρου, του Δημοτικού 
κολυμβητηρίου, του Κεντρικού εργοταξίου, του Σταθμού 
Μεταφόρτωσης, του Γραφείου κίνησης οχημάτων και 
του συνόλου της Νέας Παραλίας του Δήμου Θεσσαλονί-
κης. Διευκρινίζεται ότι στο σύνολο των παραπάνω ανα-
φερόμενων κτιρίων πρέπει να εξασφαλίζεται διαρκής 
λειτουργία σε ωράρια από το κλασικό οκτάωρο μέχρι 
εικοσιτετράωρη συνεχή λειτουργία, σε θέματα ηλεκτρο-
δότησης, ύδρευσης, ψύξης-θέρμανσης, αποκατάστασης 
διακοπών ηλεκτροδότησης και διαρροών ύδρευσης, 
έλεγχο και απενεργοποίηση συναγερμών από διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34197Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

πυρανίχνευσης-πυρόσβεσης, συναγερμού ασφαλείας, στεγάνωσης, βανδαλισμών, λήψης μέτρων προστασίας λόγω 
επικινδυνότητας, καθώς και υποστήριξη λειτουργίας Δημαρχιακού μεγάρου, Δημοτικού Κολυμβητηρίου, Νέας 
Παραλίας, Πνευματικού Κέντρου και άλλων κτιρίων και εγκαταστάσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 144642/5086/25-5-2020 (ΑΔΑ: ΩΜ7ΜΩΡ5-ΚΚΤ) απόφαση Δημάρχου (Β΄2430) ως 
προς την παρ. 7.13 στον πίνακα κατανομής ωρών Β΄ εξαμήνου 2020, προσθέτοντας ώρες στις στήλες «Προς συ-
μπλήρωση νυκτερινών εργάσιμων ημερών» και «Προς συμπλήρωση ημερήσιων Κυριακών και εξαιρεσίμων» και 
«Προς συμπλήρωση νυχτερινών Κυριακών και εξαιρεσίμων» ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

ΩΡΕΣ Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Αριθμός 
υπηρετ. 
υπαλλήλ

Αριθμός 
προτειν/νων 
υπαλλήλων 
κατά κλάδο

(α) (β) (γαα) (γββ)
Νυχτερινή 
ημερήσια 

εργασία (δαα)

Νυχτερινή και 
Ημερ. Κυρ. και 
εξαιρεσίμων 

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

19 ΠΕ 14 ΠΕ 14 1680 3 288 3 288 3 288

6 ΤΕ 4 ΤΕ 4 480 2 192 2 192 2 192

49 ΔΕ 19 ΔΕ 19 2280 10 960 10 960 10 960

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 8760

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 6012.01.01 ανέρχεται σε 3, 500 ευρώ.
Για του ς ΙΔΑΧ υπαλλήλου ς ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ 6022.01.01 ανέρχεται σε 1,500 ευρώ.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του β΄ εξαμήνου έτους 2020. Οι ώρες που προβλέπο-

νται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων 
ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Ιουλίου 2020

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ10.1/11383 (4)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Φαί-

δρας Ελευθερίου του Θεόδωρου, μέλους Δ.Ε.Π. 

Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70) και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερ. ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-

ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195).
3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α΄ που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπ΄ αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34198 Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α΄ 
70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρι-
κής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 
ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή επα-
νάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄4244).

8. Την υπ΄ αρ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ.1059) «Συγκρότηση πενταμελούς επι-
τροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Κα-
θηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

9. Το από 02-07-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 28-06-2019 αίτηση της Φαίδρας Ελευθερίου του 
Θεόδωρου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιο-
ϊατρικών Επιστημών για μετατροπή της προσωποπαγούς 
θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επιτρο-
πής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων στις 02-07-2020 (αρ. πρωτ. 84553/02-07-2020) 
για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη εφόσον 
δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην υποπερ. ββ΄ της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 
28 του ν. 4610/2019 (Α΄70), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Φαί-
δρας Ελευθερίου του Θεόδωρου, μέλους του Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθ-
μίδας, από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β΄ υποπερ. ββ΄ του 
ν. 4610/2019 (Α΄70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 21 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΦ10.1/11381 (5)
Μετατροπής της προσωποπαγούς θέσης της Καλ-

λιόπης Γαλοβατσέα-Κανέλλου του Αλέξανδρου, 

μέλους Δ.Ε.Π. Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας σε μό-

νιμη οργανική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70) και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερ. ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συ-
ντάγματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α΄ που επισυνά-
πτεται στην αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου 
νόμου (σελ. 775).

5. Την υπ΄ αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

6. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προ-
έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α΄ 
70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρι-
κής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 
ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄4244).

8. Την υπ΄ αρ. Φ12/192264/Ζ2/5-12-2019 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 1059) «Συγκρότηση πενταμελούς επι-
τροπής για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Κα-
θηγητών Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

9. Το από 02-07-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε η 
από 15-05-2020 αίτηση της Καλλιόπης Γαλοβατσέα-Κα-
νέλλου του Αλέξανδρου, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης της σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στις 02-07-2020 (αρ. πρωτ. 84553/02-07-
2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται εγκεκριμένη 
εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαημέρου σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ΄ της περ. β΄ της παρ. 3 
του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄70), αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Καλλιό-
πης Γαλοβατσέα-Κανέλλου του Αλέξανδρου, μέλους του 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγή-
τριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας, από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα με όσα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34199Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β΄ υποπερ. ββ΄ του 
ν. 4610/2019 (Α΄70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 21 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ10.1/11384 (6)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του 

Δημήτριου Φωλίνα του Κωνσταντίνου, μέλους 

Δ.Ε.Π. Καθηγητή Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργα-

νική.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄70) και κυρίως τις διατάξεις του 
άρθρου 8 παρ. 3 περ. β΄ υποπερ. ββ΄.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄195).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

4. Την Ειδική Έκθεση του άρθρου 75 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος του σχεδίου νόμου «Συνέργειες Πανεπιστημίων 
και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πει-
ραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις», κεφ. Ι παρ. 3 περ. α΄ που επισυνάπτεται στην 
αιτιολογική έκθεση του ως άνω σχεδίου νόμου (σελ. 775).

5. Την υπ΄ αρ. 19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) 
«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

6. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 πράξη του Προ-
έδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ (Β΄2516) 
για αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει 
των διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019

(Α΄ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρι-
κής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 
ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

7. Την υπ΄ αρ. ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση ορθή 
επανάληψη της πράξης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Β΄4244).

8. Την υπ΄ αρ. Φ12/108845/Ζ2/04-07-2019 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής για τη 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης των Καθηγητών 
Α΄ βαθμίδας σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμί-
δας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
431).

9. Το από 04-06-2020 πρακτικό Συνεδρίασης της πε-
νταμελούς επιτροπής κρίσης με το οποίο εγκρίθηκε 
η από 18-02-2020 αίτηση του Δημήτριου Φωλίνα του 
Κωνσταντίνου, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας για μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του σε μόνιμη οργανική της ίδιας 
βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση της πενταμελούς επι-
τροπής κρίσης υποβλήθηκε στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων στις 12-06-2020 (αρ. πρωτ. 72973/
Ζ2/12-06-2020) για έλεγχο νομιμότητας και θεωρείται 
εγκεκριμένη εφόσον δεν αναπέμφθηκε εντός δεκαη-
μέρου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υποπερ. ββ΄ της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 28 του ν. 4610/2019 (Α΄70), 
αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Δημή-
τριου Φωλίνα του Κωνσταντίνου, μέλους του Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή Α΄ βαθμί-
δας του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας, 
της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος, σε μόνιμη οργανική θέση της 
ίδιας βαθμίδας, από την έκδοση της πράξης, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στο άρθρο 8 παρ. 3, περ. β΄ υποπερ. 
ββ΄ του ν. 4610/2019 (Α΄70).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 21 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34200 Τεύχος B’ 3376/13.08.2020

*02033761308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-14T14:15:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




